Prefeitura Municipal de Lavrinhas
Estado de São Paulo

Paço Municipal, n° 200 - Centro - Lavrinhas/SP - CEP: 12.760-000 – Tel.:     (12) 3146-1110

CNPJ: 45.200.029/0001-55 – www.lavrinhas.sp.gov.br

Página 1 de 2

PROCESSO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2022

PROCESSO LICITATÓRIO N° 005/2022

ANEXO II – TERMO DE REFERÊNCIA E VALORES ESTIMADOS PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, OBJETO DESTA LICITAÇÃO:

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO A AQUISIÇÃO DE 03 (TRÊS) VEÍCULOS DE PASSEIO (CINCO PESSOAS), ZERO QUILÔMETRO, BICOMBUSTÍVEL,

DIREÇÃO HIDRAULICA OU ELÉTRICA, 04 PORTAS, MOTORIZAÇÃO DE 1.4 a 1.6, DISTANCIA ENTRE EIXOS MÍNIMO 2.370mm; AR CONDICIONADO;

TRIO ELETRICO PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (COM EMENDA PARLAMENTAR) E COM CONTRAPARTIDA DO MUNICÍPIO, CONTENDO AS

SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:

ITEM QUANTI

DADE

ESPECIFICAÇÃO

01 3,00 VEÍCULO DE PASSEIO, ZERO QUILÔMETRO, COM 05 LUGARES, CÂMBIO MANUAL, 04 PORTAS, BICOMBUSTÍVEL, DIREÇÃO

HIDRAULICA OU ELÉTRICA, 04 PORTAS, MOTORIZAÇÃO DE 1.4 a 1.6, DISTANCIA ENTRE EIXOS MÍNIMO 2.370mm; AR

CONDICIONADO; TRIO ELETRICO

VALOR ESTIMADO UNITÁRIO DO ITEM 01: R$ 84.490,00 (OITENTA E QUATRO MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS)

VALOR ESTIMADO TOTAL DO ITEM 01: R$ 253.470,00 (DUZENTOS E CINQUENTA E TRÊS MIL E QUATROCENTOS E SETENTA REAIS)

http://www.lavrinhas.sp.gov.br/

 Prefeitura Municipal de Lavrinhas
Estado de São Paulo

Paço Municipal, n° 200 - Centro - Lavrinhas/SP - CEP: 12.760-000 – Tel.:     (12) 3146-1110

CNPJ: 45.200.029/0001-55 – www.lavrinhas.sp.gov.br

Página 2 de 2

 NOTAS:

1) ESTE DOCUMENTO DEVERÁ SER EMITIDO EM PAPEL QUE IDENTIFIQUE O LICITANTE.

2) DEVERÁ SER INDICADA A MARCA DOS VEÍCULOS PROPOSTOS, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO DO LICITANTE, COMO TAMBÉM A

GARANTIA QUANDO FOR PREVISTA NO TERMO DE REFERÊNCIA.

3) O PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DA PROPOSTA SERÁ DE 60 DIAS.

DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA DO OBJETO LICITADO

O OBJETO DESTA LICITAÇÃO DEVERÁ SER ENTREGUE NO PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS A CONTAR DA DATA DA ORDEM DE FORNECIMENTO.

A CONTRATADA ESTÁ SUJEITA À FISCALIZAÇÃO DO OBJETO LICITADO NO ATO DA ENTREGA E POSTERIORMENTE, RESERVANDO-SE À

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRINHAS/SP, ATRAVÉS DO RESPONSÁVEL, O DIREITO DE NÃO RECEBER O OBJETO, CASO OS MESMOS NÃO

SE ENCONTREM EM CONDIÇÕES SATISFATÓRIAS.

CONSTATADAS IRREGULARIDADES NO OBJETO CONTRATUAL, A CONTRATANTE PODERÁ, SE DISSER RESPEITO À ESPECIFICAÇÃO, REJEITÁ-

LO NO TODO OU EM PARTE, DETERMINANDO SUA SUBSTITUIÇÃO OU RESCINDINDO A CONTRATAÇÃO, SEM PREJUÍZO DAS PENALIDADES

CABÍVEIS.

O TRANSPORTE E A ENTREGA DO VEÍCULO NO LOCAL DESIGNADO SERÃO DE RESPONSABILIDADE EXCLUSIVA DA EMPRESA VENCEDORA, SEM

QUE QUALQUER CUSTO ADICIONAL POSSA SER INCLUÍDO POSTERIORMENTE.

A EMPRESA OBRIGA-SE A FORNECER O OBJETO A QUE SE REFERE DE ACORDO ESTRITAMENTE COM AS ESPECIFICAÇÕES AQUI DESCRITAS,

SENDO DE SUA INTEIRA RESPONSABILIDADE A SUBSTITUIÇÃO DO MESMO QUANDO CONSTATADO NO SEU RECEBIMENTO NÃO ESTAR EM

CONFORMIDADE COM AS REFERIDAS ESPECIFICAÇÕES.

http://www.lavrinhas.sp.gov.br/